
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE SHKURT 2026 
 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës 3 Data e përgjigjes 
4 

Përgjigje5 Mënyra e përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

1 2.2.2026 Kërkesë për informacion në lidhje me 

Urën e Orgockës, në Bashkinë Kolonjë, 

përfshirë masat e ndërmarra, 

përgjegjësitë dhe planet e institucioneve 

kompetente në lidhje me këtë objekt. 

 

25.02.2026 Dëguar informacion mbi 

masat e ndërmarra, 

përgjegjësitë dhe planet 

e institucioneve 

kompetente në lidhje me 

këtë objekt. 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 

2 10.02.2026 Kërkesë për informacion lidhur me 

projektin e ndërhyrjes emergjente në 

monumentin e kulturës “Ura  

e Matit”. 

13.03.2026 Dërguar informacion 

mbi pyetjet në kërkesën 

për informim si dhe 

bashkëlidhur 

dokumentacioni i 

kërkuar. 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 

3 11.02.2026 Kërkesë për informacion në lidhje me 

shtëpitë të cilat kanë statusin 

“Monument Kulture”. 

25.02.2026 Dërguar informacion 

mbi shtëpitë që mbartin 

statusin “Monument 

Kulture”. 

 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 

4 12.02.2026 Kërkesë për informacion rreth zonës së 

Rrjollit, Bashkia Shkodër. 

17.03.2026 Dërguar informacion i 

plotë mbi pyetjet në 

kërkesën për informim. 

 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 



5 12.02.2026 Kërkesë për informacion mbi procesin e 

privatizimit të ish-Zdrukthtarisë. 

25.02.2026 Përcjellë përgjigje e në 

formë shkresore dhe 

email nga Albafilm. 

Me shkresë dhe email – 

përgjigje e plotë 

Nuk ka 

6 18.02.2026 Kërkesë për informacion mbi Aktin 

Normativ Nr. 8/2023 dhe kufijtë e 

delegimit normativ. 

24.02.2026 Deleguar pranë 

Ministrisë së Mjedisit. 

E deleguar Nuk ka 

7 20.02.2026 Kërkesë për informacion në kuadër të 

monitorimit të transparencës dhe 

standardeve procedurale të proceseve të 

emërimit/zgjedhjes së zyrtarëve të lartë. 

03.02.2026 Përcjellë informacion i 

plotë mbi procesin e 

emërimit, kandidatët, 

emërimet, etj. 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 

8 20.02.2026 Kërkesë për informacion mbi planin e  

veprimit për zbatimin e rekomandimeve 

të Kontrollit të Lartë të shtetit 

në Raportin e Auditimit “Mbrojtja e 

vlerave dhe pasurive të vendit tonë në 

UNESCO”, 2025.  

 

17.03.2026 Përcjellë informacion 

mbi planin, verpimet 

konkrete, miratimin e 

aktet nënligjore në 

zbatim të ligjit për 

trashëgiminë kulturore 

dhe muzetë, etj. 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 



9 20.02.2026 Kërkesë për informacion mbi Muzeun 

Historik Kombëtar. 

18.03.2026 Dërguar informacion 

rreth Muzeut Historik 

Kombëtar, vlerën e 

projektit, kontributi 

përmes programit 

EU4Culture, etj. 

Me email – përgjigje e plotë Nuk ka 

10 25.02.2026 Kërkesë për informacion rreth projektit 

turistik “Manastiri Resort”, në zonën 

Gjiri i Manastirit, Bashkia Sarandë - 1 

02.04.2026 Dërguar informacion 

mbi përgatitjen e 

materialit të kërkuar i cili 

do të vihet në 

dispozicion pas kryerjes 

së pagesës pranë IKTK.  

Me email Aplikim tarife 

IKTK 

11 25.02.2026 Kërkesë për informacion rreth projektit 

turistik “Manastiri Resort”, në zonën 

Gjiri i Manastirit, Bashkia Sarandë - 2 

02.04.2026 Dërguar informacion 

mbi përgatitjen e 

materialit të kërkuar i cili 

do të vihet në 

dispozicion pas kryerjes 

së pagesës pranë IKTK. 

Me email Aplikim tarife 

IKTK 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2 Data e regjistrimit të kërkesës 

3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4 Data e kthimit të përgjigjes 

5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionrmacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga  AP.
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